令和４年１月６日

保護者各位

豊見城市立豊見城中学校

校長 川上 一

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業について(お知らせ)

日頃より、新型コロナウイルス感染症対策にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

沖縄県では新規感染者が 900名を超え地域の感染レベルも「３－２」に引き上げられました。

本県及び豊見城市においても猛烈な勢いで感染拡大していることから、本市の小中学校においても警戒・対

策が必要な状況です。

つきましては、豊見城市教育委員会の依頼により、本校におきましても、下記の通り臨時休業となります。

保護者の皆さまには、ご負担をおかけすることになりますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業の期間

令和４年１月１１日（火）～1月 17日（月）

※1月 18日（火）からの日程については追って連絡します。なお、感染状況により、期間を変更する場合も

あります。

２ 臨時休業の理由

生徒の健康安全を確保するとともに、感染拡大を防ぐため。

３ 休業期間中の課題について

  （１）各教科から課題を提示します。（1月 7日、金に課題についてはお子さんに説明します）

（２）臨時休業中は、オンラインで生徒の学びの保障に努めます。オンライン学習に対する準備をお願いします。

４ 部活動について

部活動は、原則大会が近日中にある部活動のみ 1時間程度おこないます。その他の部活動は停止とします。

５ 臨時休業中のご家庭での対応について

  （１）家庭で毎朝ごとに検温をするなど、お子さん・家族の健康チェックをお願いします。

（２）感染症防止対策(うがい、手洗い、マスクの着用等)を心がけてください。

（３）休業期間中は自宅待機が原則となりますので、不要不急の外出を控えるように心がけてください。

6 その他

  （１）学校再開日以降において、お子さんや保護者（ご家庭）に体調不良等の症状がある場合は、お子さんの

登校を控えていただくとともに、速やかに学校までご連絡をください。

（２）学校ホームページや「メルポン」からの情報を随時ご確認お願いします。

（３）休業期間、基本的に校内への立ち入りをご遠慮いただくことになりますが、

   相談等がありましたら、右記のお問い合わせ先までお願いします。

お問い合わせ先

豊見城中学校

担当：新崎（教頭）

電話：８５０－００３６